ITALIA CLASICA - ST23029

7 DIAS 1 Comidas

Validez
Desde Abril del 2023 hasta Marzo del 2024 (Domingo)
Recorrido

ITALIA: 1 Nts Milan , Padua , 1 Nts Venecia , 1 Nts Florencia , 3 Nts Roma

Salidas

Del 02/04/2023 al 31/03/2024 ( Domingo )

ITINERARIO

Dia 1: CIUDAD DE ORIGEN - MILAN (H)
Llegada a Milan y traslado al hotel. Dia libre para descubrir la belleza de la capital de la Lombardia 'y
conocer los lugares mas importantes de la ciudad. Alojamiento.

Dia 2: MILAN — PADUA - VENECIA (MP)

Desayuno. Tiempo libre hasta la hora indicada para conocer los principales monumentos de la ciudad
como, por ejemplo, el Castello Sforzescco, la Galeria de Vittorio Emmanuele o el Duomo, obra maestra
del arte universal; aproveche para descubrir la grandiosidad de sus elegantes edificios, recorriendo las
calles de la moda. Continuacién hacia Padua. Tiempo libre para conocer la Basilica de San Antonio,
construida entre los siglos XI11'y XIV, maravillosa obra del arte gético italiano en cuyo interior ademas
de sus excelentes obras escultéricas, se encuentran los restos del santo. Seguidamente nos dirigiremos a
nuestro hotel en la Region del Véneto. Cena y alojamiento


https://www.specialtours.com/galeria-info#/ciudad/9793
https://www.specialtours.com/galeria-info#/ciudad/11156
https://www.specialtours.com/galeria-info#/ciudad/9792
https://www.specialtours.com/galeria-info#/ciudad/10488
https://www.specialtours.com/galeria-info#/ciudad/9779

Dia 3: VENECIA - FLORENCIA (AD)

Desayuno. Entraremos a Venecia realizando un paseo panordmico en barco. desde donde podremos ver la
iglesia de Santa Maria della Salute, la isla de San Giorgio, la Aduana, etc. Continuaremos caminando.
junto al majestuoso exterior del Palacio de los Dogos y la Piazzeta, lugar de acceso a la Piazza San
Marco. Tiempo libre que podra aprovechar para perderse por sus canales, sus calles y sus plazas secretas,
donde encontrara infinitos detalles que hacen que Venecia sea una ciudad Unica en el mundo. Si lo desea
se realizard una excursion opcional en la que ademas de un romantico paseo en géndola por los canales
venecianos, y un paseo junto a nuestro guia local por la llamada “la Venecia Escondida”, conociendo los
rincones mas pintorescos de esta ciudad. Abandonaremos Venecia para dirigirnos seguidamente hacia
Florencia. Capital de Toscana y cuna del Renacimiento y hoy en dia uno de los principales centros
artisticos del mundo. Alojamiento.

Dia 4: FLORENCIA - ROMA (AD)

Desayuno. Visita panoramica con guia local: el Duomo de Santa Maria del Fiore, con su maravillosa
clpula realizada por Brunelleschi y que sirvié de modelo a Miguel Angel para realizar la de San Pedro en
el Vaticano, el campanario, construido por Giotto, el Baptisterio con las famosas Puertas del Paraiso de
Ghiberti, el Ponte Vecchio, la Plaza de la Signoria con el Palazzo Vecchio y su conjunto estatuas y
fuentes de una gran riqueza artistica etc. Tiempo libre para conocer los famosos mercados florentinos.
Salida hacia Roma. Si lo desea podra realizar una visita opcional de la Roma de noche (incluido en
PAQUETE EXCURSIONES y T.1.), en la que recorreremos algunos de los lugares mas caracteristicos de
esta milenaria ciudad, conociendo sus plazas mas emblematicas y sus fuentes mas representativas, como
la Piazza Navona con la Fuente de los Cuatro Rios, la Fontana de Trevi, etc. Alojamiento.

Dia 5: ROMA (AD)

Desayuno. Comenzamos el dia con la oportunidad de hacer una excursion opcional visita guiada de los
Museos Vaticanos y la Basilica de San Pedro (incluido en PAQUETE EXCURSIONES y T.1.),
seguramente uno de los motivos de su viaje porque podréa disfrutar de dos de las grandes obras del arte
universal: La Capilla Sixtina y la Basilica donde se encuentra la famosisima Pieta del maestro Miguel
Angel, ademas de visitar uno de los museos mas importantes del Mundo. A continuacion Visita
panoramica con guia local para conocer la historia y los principales edificios de la Ciudad Eterna.
Pasando por: el rio Tiber, Castel Sant’ Angelo, Isla Tiberina, Circo Maximo con la vista del Palatino,
Piramide Cestia, Muralla de Aureliano, Termas de Caracalla, la colina del Celio, San Juan de Letran,
Santa Maria la Mayor, Plaza de la Republica etc... Resto del dia libre, si lo desea, podra realizar una
excursion opcional: La Roma Imperial, en la que acompafiados de nuestro guia local viajara en el tiempo
hasta la “Antigua Roma”, conociendo alguno de los lugares mas representativos de esa época.
Alojamiento.

Dia 6: ROMA (AD)

Desayuno. Dia libre. Si lo desea, también tendré la posibilidad de realizar una excursion opcional con
almuerzo incluido en la que nos dirigiremos a la region de Campania, visitando Pompeya y los
magnificos restos arqueoldgicos de esta ciudad romana parada en el tiempo por la erupcién del Vesubio
en el afio 79 d. C; seguida de una breve panoramica de Napoles, capital de la region, y cuyo centro
historico ha sido declarado Patrimonio de la Humanidad por la UNESCO. Por ltimo, visitaremos la isla
de Capri, antiguo refugio de emperadores y punto de encuentro de la alta sociedad, con Marina Grande,
los farallones, las grutas, etc. (Incluye almuerzo en Capri). Alojamiento.

Dia 7: ROMA - CIUDAD DE DESTINO (D)
Desayuno. Tiempo libre hasta la hora que se indique de traslado al aeropuerto para tomar el vuelo a su
ciudad de destino. Fin de nuestros servicios.



Precios por persona

Inicio — Fin
02-04-2023
02-04-2023
09-04-2023
09-04-2023
16-04-2023
16-04-2023
23-04-2023
23-04-2023
30-04-2023
30-04-2023
07-05-2023
07-05-2023
14-05-2023
14-05-2023
21-05-2023
21-05-2023
28-05-2023
28-05-2023
04-06-2023
04-06-2023
11-06-2023
11-06-2023
18-06-2023
18-06-2023
25-06-2023
25-06-2023
02-07-2023
02-07-2023
09-07-2023
09-07-2023
16-07-2023
16-07-2023
23-07-2023

23-07-2023

Categoria
Seleccion
Selecci-Vi
Seleccion
Selecci-Vi
Seleccion
Selecci-Vi
Seleccion
Selecci-Vi
Seleccion
Selecci-Vi
Seleccion
Selecci-Vi
Seleccién
Selecci-Vi
Seleccién
Selecci-Vi
Seleccion
Selecci-Vi
Seleccion
Selecci-Vi
Seleccién
Selecci-Vi
Seleccién
Selecci-Vi
Seleccion
Selecci-Vi
Seleccion
Selecci-Vi
Seleccién
Selecci-Vi
Seleccioén
Selecci-Vi
Seleccion

Selecci-Vi

Doble
1015
1120
1115
1230
1125
1240
1295
1410
1130
1245
1130
1245
1130
1245
1130
1245
1130
1245
1170
1290
1345
1465
1170
1290
1170
1290
1100
1220
1100
1220
1100
1220
1100

1220

Triple
998
1101
1092
1205
1101
1214
1269
1382
1106
1219
1106
1219
1106
1219
1106
1219
1106
1219
1151
1264
1318
1436
1151
1264
1151
1264
1082
1200
1082
1200
1082
1200
1082

1200

Sencillo
1315
1420
1490
1605
1515
1630
1815
1930
1520
1635
1520
1635
1520
1635
1520
1635
1520
1635
1575
1695
1890
2010
1575
1695
1575
1695
1455
1570
1455
1570
1455
1570
1455

1570



30-07-2023
30-07-2023
06-08-2023
06-08-2023
13-08-2023
13-08-2023
20-08-2023
20-08-2023
27-08-2023
27-08-2023
03-09-2023
03-09-2023
10-09-2023
10-09-2023
17-09-2023
17-09-2023
24-09-2023
24-09-2023
01-10-2023
01-10-2023
08-10-2023
08-10-2023
15-10-2023
15-10-2023
22-10-2023
22-10-2023
29-10-2023
29-10-2023
05-11-2023
05-11-2023
12-11-2023
12-11-2023
19-11-2023
19-11-2023
26-11-2023

26-11-2023

Seleccion
Selecci-Vi
Seleccion
Selecci-Vi
Seleccion
Selecci-Vi
Seleccion
Selecci-Vi
Seleccion
Selecci-Vi
Seleccién
Selecci-Vi
Seleccién
Selecci-Vi
Seleccion
Selecci-Vi
Seleccion
Selecci-Vi
Seleccién
Selecci-Vi
Seleccién
Selecci-Vi
Seleccion
Selecci-Vi
Seleccion
Selecci-Vi
Seleccién
Selecci-Vi
Seleccioén
Selecci-Vi
Seleccion
Selecci-Vi
Seleccion
Selecci-Vi
Seleccién

Selecci-Vi

1100
1220
1095
1215
1095
1215
1115
1235
1140
1260
1345
1465
1170
1290
1170
1290
1170
1290
1170
1290
1170
1290
1170
1290
1170
1290
1110
1230
1045
1160
1020
1135
1020
1135
1020
1135

1082
1200
1077
1195
1077
1195
1096
1214
1121
1239
1318
1436
1151
1264
1151
1264
1151
1264
1151
1264
1151
1264
1151
1264
1151
1264
1092
1210
1028
1141
1003
1116
1003
1116
1003
1116

1455
1570
1445
1560
1445
1560
1480
1595
1525
1645
1890
2010
1575
1695
1575
1695
1575
1695
1575
1695
1575
1695
1575
1695
1575
1695
1470
1590
1370
1485
1325
1440
1325
1440
1325
1440



03-12-2023
03-12-2023
10-12-2023
10-12-2023
17-12-2023
17-12-2023
24-12-2023
24-12-2023
31-12-2023
31-12-2023
07-01-2024
07-01-2024
14-01-2024
14-01-2024
21-01-2024
21-01-2024
28-01-2024
28-01-2024
04-02-2024
04-02-2024
11-02-2024
11-02-2024
18-02-2024
18-02-2024
25-02-2024
25-02-2024
03-03-2024
03-03-2024
10-03-2024
10-03-2024
17-03-2024
17-03-2024
24-03-2024
24-03-2024
31-03-2024

31-03-2024

Seleccion
Selecci-Vi
Seleccion
Selecci-Vi
Seleccion
Selecci-Vi
Seleccion
Selecci-Vi
Seleccion
Selecci-Vi
Seleccién
Selecci-Vi
Seleccién
Selecci-Vi
Seleccion
Selecci-Vi
Seleccion
Selecci-Vi
Seleccién
Selecci-Vi
Seleccién
Selecci-Vi
Seleccion
Selecci-Vi
Seleccion
Selecci-Vi
Seleccién
Selecci-Vi
Seleccioén
Selecci-Vi
Seleccion
Selecci-Vi
Seleccion
Selecci-Vi
Seleccién

Selecci-Vi

1015
1130
1015
1130
1015
1130
1015
1130
1040
1155
1020
1135
1020
1135
1020
1135
1020
1135
1055
1170
1055
1170
1030
1145
1055
1170
1125
1240
1125
1240
1125
1240
1125
1240
1130
1245

998

1111
998

1111
998

1111
998

1111
1023
1136
1003
1116
1003
1116
1003
1116
1003
1116
1037
1151
1037
1151
1013
1126
1033
1146
1101
1214
1101
1214
1101
1214
1101
1214
1111

1224

1315
1430
1315
1430
1315
1430
1315
1430
1360
1475
1325
1440
1325
1440
1325
1440
1325
1440
1390
1505
1390
1505
1345
1460
1385
1500
1515
1630
1515
1630
1515
1630
1515
1630
1525

1640



Servicios incluidos

INCLUYE

Traslados de llegada y salida del aeropuerto principal. Consulte suplemento para traslados
desde/hacia la estacion de tren y/o puerto.

Almuerzos y cenas indicadas en el itinerario.
Modernos autocares dotados con mejores medidas de seguridad
Seguro de Viaje (coberturas de acuerdo a folleto)

Servicio de Asistencia telefonica 24 HORAS.

VALORES ANADIDOS

INCLUIDO EN PAQUETE VISITAS --> VISITA ROMA DE NOCHE. Roma siempre es
fascinante. De noche aun més. Aprovecharemos la noche romana realizando un agradable
paseo por rincones inolvidables donde, de la mano de nuestro guia local, ira descubriendo las
tradiciones, los tesoros y la esencia de “La ciudad de las Plazas y las Fuentes”, como se
denomina a la Roma surgida durante la época del Barroco, movimiento artistico bajo el que
se crearon encantadoras fuentes y plazas, gracias al mecenazgo de las grandes familias
romanas y a las obras de autores de la talla de Bernini o Borromini.

INCLUIDO EN PAQUETE VISITAS --> MUSEOS VATICANOS Y BASILICA DE SAN
PEDRO. Sin lugar a dudas, uno de los mas importantes museos del mundo por los tesoros
artisticos que contiene, y entre los cuales destaca la obra cumbre de la pintura al fresco de
Miguel Angel: la Capilla Sixtina. Después de realizar un recorrido cuidadosamente
seleccionado por nuestro guia local en los museos, proseguiremos con la visita de la Iglesia
maés grande de la Cristiandad: San Pedro del Vaticano, donde admiraremos, entre otros
muchos tesoros, el grupo escultérico de la Piedad.

SERVICIOS

Guia acompafante de habla hispana.
Guias locales en espafiol en las visitas indicadas en el itinerario
Desayuno diario, Buffet (en la mayoria de los hoteles)

Producto: Seleccion



Categoria
Seleccion
Seleccion
Seleccion
Seleccion
Seleccion
Seleccion
Seleccion

Seleccién

Hoteles previstos

Hotel
ART HOTEL MIRO
MIRAGE FLORENCIA
HILTON GARDEN INN MILAN NORTH
NH MILANO 2
BELSTAY ROMA AURELIA
ARAN PARK OCCIDENTAL
SMART HOLIDAY

NOVOTEL MESTRE CASTELLANA

Pais

ITALIA

ITALIA

ITALIA

ITALIA

ITALIA

ITALIA

ITALIA

ITALIA

Ciudad

Florencia

Florencia

Milan

Milan

Roma

Roma

Venecia

Venecia



